
KUJIP01ANEI2

Smlouva o dílo
uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Kraj Vysočina

Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen: 
IČO:
bankovní spojení: 
č. ú.:
(dále jen „objednatel")

Žižkova 57, Jihlava
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Mgr. Pavel Pacal, náměstek hejtmana 
70890749 
Sberbank CZ, a.s.,
4211011832/6800

a

IBR Consulting, s. r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku u
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
bankovní spojení: 
č. ú.:
(dále jen „zhotovitel")

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 235748 
Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
Ing. Františkem Benčem, Ph.D., jednatelem 
25023446 
Raiffeisenbank, a.s.
6158480267/5500

Předmět a účel smlouvy
1) Účelem smlouvy je zajištění kvalitní technické podpory finančního řízení 3 projektů 

spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostřední 2014-2020:
„Úspory energií - Nemocnice Nové Město na Moravě, ODN 1 (pavilon 7)“,
„Úspory energií - Nemocnice Nové Město na Moravě, ODN 2,3 (pavilon 3)“
„Úspory energií - Nemocnice Nové Město na Moravě, ředitelství (pavilon 11)“;
(dále jen „Projekty").

2) Předmět smlouvy je komplexní datová péče při realizaci Projektů, která zahrnuje:
a. Kontrolu správnosti formátu digitálních soupisů prací dle Vyhlášky č. 169/2016 Sb. a 

převod dat;
b. Digitální sehrání a jejich měsíční vyhodnocení;
c. Zajištění všech podkladů pro měsíční fakturaci od zhotovitelů stavby v digitální podobě;
d. Převod a příprava dat pořízených objednatelem před podpisem této smlouvy při realizaci 

Projektů;
(dále jen „dílo").

Doba a místo plnění
1) Dílo bude zhotovitelem objednateli předáváno po částech vždy za každý kalendářní měsíc 

uvedený v harmonogramu realizace projektů, a to do 7 dní od zaslání dat objednatelem 
zhotoviteli. Harmonogram realizace projektů bude zaslán zhotoviteli do 5 dnů od podpisu



KíVj ;í
smlouvy. Změny v harmonogramu jsou za objednatele oprávněny učinit kontaktní osoby 
uvedené v odstavci 2) tohoto článku. Upravený harmonogram bude vždy do 5 dnů zaslán 
kontaktním osobám zhotovitele uvedeným v odstavci 2) tohoto článku.

2) Místem plnění díla je sídlo zhotovitelem uvedené v záhlaví této smlouvy. O řádném provedení 
díla bude vždy vyhotoven akceptační protokol podepsaný pověřenými osobami:

za objednatele: Ing. Irena Hodačová, tel.: 564 602 560, e-mail: hodacova.i@kr-vysocina.cz 
nebo Ing. Richard Šedivý, tel.: 564 602 561, e-mail: sedivy.r@kr-vysocina.cz,

za zhotovitele: Eva Rošková, tel.: 731 506 115, e-mail: eva.roskova@ibrconsulting.cz nebo 
Jan Hlawatschke, tel.: 777 483 677, e-mail: jan.hlawatschke@ibrconsulting.cz.

3) Pokud není dílo provedeno včas, řádně a v souladu s touto smlouvou, není objednatel povinen 
zaplatit cenu sjednanou v čl. VI. této smlouvy.

IV.
Povinnosti smluvních stran

1) Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínu sjednaném v čl. 
III. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby 
a výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno 
jinak.

2) Zhotovitel je povinen v případě, kdy po zaslání podkladů k části díla dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy identifikuje, že zhotovení této části díla bude časově náročnější (více než 10 hodin) 
o této skutečnosti nejpozději do 2 pracovních dnů informovat kontaktní osobu objednatele 
včetně odhadované časové náročnosti zhotovení této části díla. Zhotovitel je oprávněn tuto 
část díla zhotovit až po odsouhlasení rozsahu časové náročnosti kontaktní osobou 
objednatele.

3) Objednatel se zavazuje řádně a v souladu s touto smlouvou provedené dílo zaplatit sjednanou 
cenu díla.

4) Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytnout součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné provedení díla.

V.
Způsob provádění díla

Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou a 
obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

VI.
Cena a platební podmínky

1) Celková a nejvýše přípustná cena byla stanovena dohodou smluvních stran v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů stanovena na 6 000 Kč 
bez DPH, tj. 7 260 Kč včetně DPH (sedm tisíc dvě stě šedesát korun českých) měsíčně 
za 10 hodin provádění díla v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy. V případě odsouhlaseného 
překročení počtu 10 hodin/měsíc je zhotovitel oprávněn účtovat za každou další hodinu částku 
800 Kč bez DPH, tj. 968 Kč včetně DPH (devět set šedesát osm korun českých) (dále jen



•'UÁi -V'\íC > \
„cena"). Pokud nebudou v daném kalendářním měsíci realizovány všechny 3 Projekty, celková 
fakturovaná částka se poměrně sníží.

2) Účastníci sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny díla ze strany zhotovitele 
v průběhu provádění díla, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení sjednané 
ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislostí na zvýšení zákonné sazby DPH. 
Účastníci sjednávají možnost jednostranného snížení ceny díla ze strany objednatele 
v průběhu provádění díla, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané ceny 
musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě zákonné změny sazby DPH nebudou uzavírat dodatek k této 
smlouvě, ale bude fakturovaná cena včetně zákonné sazby DPH.

3) Cenu uhradí objednatel po řádném a včasném provedení jednotlivých částí díla uvedených 
v čl. III. odst. 1 této smlouvy a jejich předání objednateli, a to bezhotovostním převodem 
na účet zhotovitele na základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura bude vystavena vždy 
k poslednímu dni daného měsíce. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena 
na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

4) Faktury vystavené dle čl. VI. bodu 3) této smlouvy musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5) V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel 
oprávněn fakturovat objednateli cenu za v souladu s touto smlouvou zhotovenou část díla.

6) Za zaplacení se považuje připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

VII.
Sankce

1) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. 
VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

2) V případě, že zhotovitel neprovede dílo v termínu dle této smlouvy nebo v kvalitě dle této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výší 0,05 % 
z ceny bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku řádného odevzdání 
díla.

3) Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.

Vlil.
Trvání smlouvy a její ukončení

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022.

2) Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.



3) Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá opakovaně dílo 
v termínu stanoveném v čl. Ill odst. 1 této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

4) Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud je objednatel opakovaně v prodlení se 
zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. VI. této smlouvy. Odstoupení 
nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně.

IX.
Záruka a servis

1) Smluvní strany sjednávají záruční dobu v délce 24 měsíců ode dne předání poslední části díla 
uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy.

2) Zhotovitel se zavazuje odstranit všechny zjištěné závady podle závažnosti v co nejbližších 
možných termínech, a to po celou dobu trvání této smlouvy.

X. Ochrana nehmotných statků
1) Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, jenž je 

předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Zhotovitel touto smlouvou 
poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti známé využití, zejména další 
zpracování a úpravu díla, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle zpracovány, 
včetně práva objednatele udělit dalším osobám podlicenci k využití díla včetně nehmotných 
statků v tomto dokumentu zpracovaných.

2) Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla.

3) Objednatel je oprávněn dílo užít všemi způsoby. Za tímto účelem je objednatel oprávněn dílo 
dále zpracovávat.

4) Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla.

5) Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo.

6) Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

7) Objednatel není povinen licenci využít.

XI.
Závěrečná ustanovení

1) Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 07/17 ze dne 15. 5. 2017.

2) Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



Krc
3) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy, včetně podpisů, 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

6) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

7) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 
objednatel.

8) Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost
* k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni

za nápadně nevýhodných podmínek, že sí ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím 
obsahem.

V Praze dne V Jihlavě dne

za zhotovitele: za objednatele:

'

Ing. František Benč, Ph.D. 
jednatel společnosti

Mgr. Pavel Pacal 
náměstek hejtmana

IB
KP1

IBR Consulting, s.r.o. 
Sokolovská 352/215 
1 DO 00 Praha 9 
10:25023446 
DIČ: CZ25023446


